
     

Arvoisat kandidaatti- ja maisteritason ammattikorkeakoulututkintoihin valmistuvat. Arvoisat 

kutsuvieraat ja Lahden ammattikorkeakoulun henkilöstö. Ladies and gentlemen. 

 

Welcome to graduation ceremony at Lahti University of Applied Sciences. Today trehundred and 

fourty students graduate with Bachelor or Master degree certificates. Congratulations to all.  

 

Lahden ammattikorkeakoulusta valmistuu tänään 340 opiskelijaa kandidaatti- tai maisteritasoiseen 

ammattikorkeakoulututkintoon. Heistä 70 % on työllistynyt valmistumispäivään mennessä, 3 % 

jatkaa opiskeluja. Osa valmistuneista menee armeijaan ja osa on äitiyslomalla. Vuonna 2011 on 

kokonaisuudessaan valmistunut 894 opiskelijaa tähän päivään mennessä. Tiedän, että muutamia 

valmistuu vielä joulun ja uuden vuoden välipäivinä. Saattaa 900 raja rikkoutua tänä vuonna. 

 

Tänään on kaikkien syyslukukaudella 2011 valmistuneiden juhla Tutkinnot ja valmistuneiden sekä 

stipendiaattien nimet kuulemme todistusten jaon, onnittelujen ja kukituksen yhteydessä. 

 

Te uudet ammattilaiset ja laadukkaat opettajanne LAMKissa olette pyrkineet toiminnallanne ja tah-

dollanne kohti parasta ja arvokkainta. Teidän määrätietoista toimintaanne symbolisoi hyvin näi-

den LAMKissa Taideinstituutissa suunniteltujen ja Muotoiluinstituutin korumuotoilulinjalla valmis-

tettujen käätyjen lapis lazul, viisauden jalokivi.  

 

Vuodesta 2005 alkaen koulutettua työvoimaa on valmistunut Suomessa vähemmän kuin työmarkki-

noilta poistuu. Taloudelliset taantumat hieman jarruttavat työllistymistä myös korkeakouluista val-

mistuvien osalta. Voin perustellusti lohduttaa tosi pitkään rehtori- ja kouluelämä kokemukseen pe-

rustuen, että taloudelliset taantumat ovat vaikuttaneet vain hyvin hetkellisesti työllistymiseen. Käy-

tännössä eivat juuri lainkaan. Tahto itseluottamus, innovointi- ja yrityskyky on valmistuvilla aina 

korkealla. Siksi uudet ammattilaiset ovat aina työllistyneet nopeasti valmistumisen jälkeen. 

 

Elinikäinen opiskelu on usein välttämätöntä, mielenkiintoista ja ennen kaikkea hyödyllistä ja palkit-

sevaa. Mahdollisuudet aikuisena ja työn ohessa oppimiseen ovat nykyään saavutettavissa kaikkialla. 

Erityisesti FUAS (Federation of Universities of Applied Sciences) ammattikorkeakoulujen 

(HAMK, LAMK, Laurea) kesäkorkeakoulu, avoin korkeakoulu ja virtuaalikorkeakoulu ovat alusto-

ja, joissa on helppo opiskella milloin vain. Keväällä valmistui meille uuden ajan oppimiskeskus 

Fellmannia, jossa kaikenmuotoinen opiskelu on mahdollista 24h vuorokaudessa 365 vuorokautta 

vuodessa nonstopina. 

 

Ammattikorkeakoulujen rakenteellinen kehittäminen on vaiheessa, jossa niiden oikeudellista ase-

maa on suunniteltu muutettavaksi ja AMK- sekä rahoituslakia uudistetaan 2014 mennessä. Rahoitus 

siirtyy 100 %:sesti valtiolle. Korkeakoulujen määrää  ja opiskelupaikkoja vähennetään parin seu-

raavan vuoden aikana. Emme Lahdessakaan ole säästyneet em. leikkureilta. Hallitusohjelman joh-

dannaisena ja talouden puristuksessa Opetus ja kulttuuriministeriön esityksen mukaan kuvataiteen, 

musiikin ja matkailun koulutukset pitää lopettaa LAMKista 2013 sisäänotosta alkaen asteittain nel-

jän vuoden aikana. Huomenna 21.12.2011 LAMKin ylläpitäjän PHKK;n hallitus päättää vastaesi-

tyksestä OKM:lle. Joka tapauksessa LAMKin aloituspaikat vähenevät 22 paikkaa. OKM:n päätök-

siä on odotettavissa vasta loppukesällä 2012. 

 

Lahden ammattikorkeakoulun strategia ja toimintasuunnitelma tulee kohdentumaan vahvasti ope-

tuksen ja tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintojen aiempaa laajempaan integrointiin ja kan-

sainvälisen toiminnan kehittämiseen koko toiminta-alueella. LAMKissa on kehitetty uutta integ-

roivaa pedagogiikkaa. Painopisteet kohdentuvat aiempaa enemmän muotoilun ja ympäristön sekä 



innovaatiotoimintojen alueelle. Profiili painottuu TKI alueelle, nuoriso- ja aikuiskoulutukseen ja 

kansainvälisyyteen. Avain aloja ovat myös hyvinvointi ala sekä liiketoimintaosaamisen ala, joihin 

OKM:n mukaan kohdennetaan lisää opiskelupaikkoja LAMKissa. Nykyisten Bachelor ja Master 

tutkintojen lisäksi yhteistyössä yliopistojen kanssa mahdollistetaan tarkoituksenmukainen etenemi-

nen lisensiaatti ja tohtoritutkintoihin asti. Yhdessä Lahdessa toimivien yliopistojen ja koulutuskes-

kus Salpauksen kanssa suunnitellaan uusia tiloja ainakin Niemenkadun kampukselle ja ehkä Paavo-

laan myös.. 

 

Kansainvälinen paine lisääntyy työvoiman vapaan liikkuvuuden lisäämiseen ja siksi korkeakoulu-

tutkintojen vastaavuuksiin. Euroopan alueella tämä jo toteutuu. Te tänään valmistuvat saatte Dip-

loma Supplement -muodossa englanninkielisen selvityksen tutkintonne sisällöstä ja siten vastaa-

vuudesta eurooppalaisiin saman tason tutkintoihin.  

 

Maksullista tutkintotoimintaa on aloiteltu EU ja ETA maiden ulkopuolisten toimijoiden kanssa. 

Muun muassa Intialaisen Delhin lähistöllä olevan Manav Rashna International Universityn (MRIU) 

kanssa on toteutettu LAMKissa osia insinööritutkinnosta MRIUlle maksullisena palvelutoimintana. 

Uusia aloituksia on valmisteilla muille koulutusaloille myös mm. kiinalaisille opiskelijoille. 

 

Tutkimus- ja kehittämistoiminta kuuluu ammattikorkeakoulujen perustehtäviin opetuksen ohessa, 

joten yhteysverkostot korostuvat entisestään yritys- ja työelämään. Te arvoisat valmistuvat olette 

vahvoja lenkkejä yhteistyöverkostossa toimiessanne alumneina. Myös oppimisen ajantasaisuus 

varmistuu hyvän alumni - toiminnan avulla.  

 

Korkeakoulutuksen rakenteelliset-, strategiset- ja organisatoriset muutokset muuttavat mahdollisesti 

opinahjonne ja/tai sen koulutusalan nimeä Se ei sinänsä ole oleellista, vaan se, että saitte opiskelu-

aikananne korkeatasoista tulevaan elämäänne käyttökelpoista oppia. 

 

Korkeakoulujen arviointineuvosto totesi tammikuussa 2007 Lahden ammattikorkeakoulun opetus-

toiminnan laadukkaaksi tekemänsä laatuauditoinnin perusteella. Se määritti LAMKin Muotoilu- ja 

Taideinstituutin Muotoilun koulutusohjelman koulutuksen laatuyksiköksi vuosiksi 2010 – 2012 

Suomessa.  

 

Todistusten jaon jälkeen Teillä arvoisat uudet ammattilaiset on valtakirja, todistus, certifikaatti kou-

lutusammatista, jonka perusteella Teillä on oikeus alkaa soveltamaan työammateissa koulutukses-

sanne saavuttamaanne tietotaitoa ja tutkimusvalmiuksia. Yhteiskunta, me kaikki tarvitsemme Teitä 

nyt vastuullisissa työ-, tutkimus- ja kehitystehtävissä alueellisesti ja/tai kansainvälisesti. 

  

Valmistuvat ja tukitiimi, kotiväki voivat iloita ja juhlia tänään. Eräs yhteinen merkittävä urakka on 

valmis. 

 

Haluan esittää tässä aivan erityiset kiitokset muutosten pyörteissä toimivalle LAMKin henkilöstölle 

ja opiskelijayhdistys LAMKOlle määrätietoisesta panostuksesta opetukseen, oppimiseen ja moni-

naiseen tutkimus- ja kehittämistoimintaan. 

 

Haluan sydämellisesti onnitella Teitä tänään tutkinnon suorittaneita ja kiittää lukuisia stipendien 

lahjoittajatahoja ja yhteistyökumppaneita.  

 

Meillä on tänään valmistuvien opiskelijoiden puheenvuoron pitää hoitotyön koulutusohjelmasta 

valmistuva Ville Punkkinen.   

 



Lopuksi toivotan rauhallista, virkistävää ja rentouttavaa joulua ja uutta maailman muotoilupääkau-

punkivuotta 2012 Teille kaikille.    

 

Rehtori   


